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Sposób wytwarzania stali do wyrobu szyn trakcyjnych

i

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia stali do wyrobu szyn trakcyjnych przez doda¬
nie do stali na szyny azotu w czasie jej wytapia¬
nia, który poprawia własności mechaniczne stali
i zwiększa jej odporność na ścieranie.

Znana jest wysoka jakość szyn wyprodukowa¬
nych ze stali wytopionej w konwertorach besemero-
wskich i tomasowskich. Stal ta różni się od stali
martenowskiej przede wszystkim większą zawar¬
tością fosforu i azotu, przy czym zawartość azotu
wagowo wynosi do 0,024%. Stale besemerowskie
i tomasowskie cechują się większą wytrzymałością
na rozciąganie niż stal martenowska o takiej sa¬
mej zawartości węgla oraz zwiększonym wydłuże¬
niem i przewężeniem przy równej wytrzymałości
na rozciąganie. Dlatego stale konwertorowe (bese¬
merowskie i tomasowskie) osiągają łatwiej wyma¬
gany wskaźnik jakości szyn. Również ścieralność
szyn wykonanych ze stali besemerowskiej lub to-
masowskiej jest mniejsza niż szyn wyprodukowa¬
nych ze stali martenowskiej. Ponieważ większa
zawartość fosforu w stalach konwertorowych
wpływa niekorzystnie na własności plastyczne i po¬
woduje kruchość na zimno, więc wysoka jakość
stali na szyny ma swoje źródło w podwyższonej
zawartości azotu.

Sposób według wynalazku polega na wytapia¬
niu w piecu martenowskim, lub innym piecu sta¬
lowniczym stali na szyny z podwyższoną zawartoś¬
cią azotu w granicach 0,012 do 0,025%. Azot wpro-

5 wadzą się do stali w czasie wytapiania w postaci
żelazomanganu azotowanego lub innych żelazosto¬
pów azotowanych, albo wreszcie przez dodanie
związków azotu lub przez wdmuchiwanie azotu
gazowego czy powietrza.

10 Powyższe sposoby nadają się do stosowania we
wszystkich piecach do wytapiania stali, w których
normalnie wytapia się stal z małą zawartością
azotu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania stali do wyrobu szyn tra¬
kcyjnych znamienny tym, że przy wytapianiu stali

20 na szyny w piecach martenowskich lub innych pie¬
cach stalowniczych, wprowadza się do ciekłego
metalu azot w postaci żelazomanganu azotowane¬
go lub innych żelazostopów azotowanych, albo
związki azotu, czy też wdmuchuje gazowy azot lub

25 powietrze w takiej ilości, aby zawartość azotu
w gotowej stali wynosiła 0,012 do 0,025%.
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